

Protokół nr 6/21
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych
Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 23 czerwca 2021 roku

Godz. rozpoczęcia: **10.00**

Godz. zakończenia: **10.25**

*Posiedzenie odbywało się w trybie zdalnym, poprzez wideokonferencję w aplikacji Microsoft Teams.
Podstawa prawna - art. 15zzx ust. 2 i 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.1842. ze zm.)*

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków komisji (nieobecna Wicestarosta, p. Małgorzata Jędrzejewska – Skrzypczyk) oraz:

- 1) p. Jan Kalfas - Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej,
- 2) p. Jadwiga Radziejewska – Dyrektor ZOZ w Kłodzku.

Listy obecności radnych oraz uczestniczących gości stanowią załączniki do protokołu.

ZAŁĄCZNIKI 1 – 2

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, p. Renata Wolan-Niemczyk – otworzyła posiedzenie komisji, powitała członków komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu gości.

Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 3

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku obrad komisji
2. Sprawozdanie finansowe podmiotu leczniczego „Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku - zaopiniowanie projektu uchwały, przewidzianego w porządku VII sesji Rady Powiatu Kłodzkiego, w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego podmiotu leczniczego „Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku za rok 2020,
3. Sprawy różne:
 - a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych,
 - b) przyjęcie protokołu: nr 5/21 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 26 maja 2021 roku.

Ad. 2 Sprawozdanie finansowe podmiotu leczniczego „Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku - zaopiniowanie projektu uchwały, przewidzianego w porządku VII sesji Rady Powiatu Kłodzkiego, w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego podmiotu leczniczego „Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku za rok 2020 rok.

Dyrektor ZOZ w Kłodzku, p. Jadwiga Radziejewska po krótko zreferowała materiał udostępniony radnym. Przede wszystkim zwróciła uwagę na zmianę dotyczącą straty za rok 2020, która wynosiła ok. 2 114 998 tys. zł. Wynikała ona z faktycznych rozliczeń. Podczas badania bilansu biegła otrzymała komunikat z Ministerstwa, mówiący, że zaliczki pobrane w 2020 roku nie mogą stanowić przychodu, gdyż są one do rozliczenia w 2021 roku albo do oddania. Całe badanie bilansu zmieniano, korekta została wykonana w całości. Kwota 8 424 918 zł odjęto z przychodów i wpisano w rozliczenia międzyokresowe. Albo rozliczane wykonaniem, umorzeniem bądź zwrotem do NFZ. Z kwoty 8 424 918 zł, wszystkie zaliczki poza ryczałtem, tj. stomatologia, uzdrowisko, ambulatoryjna opieka specjalistyczna - wyłączone w zeszłym roku decyzją ministra przez okres 2 miesięcy. To są odrębnie finansowane świadczenia (porody, koronarografia na oddziale kardiologicznym oraz rezonans i tomograf komputerowy, psychiatria, rehabilitacja). Wszystkie te zaliczki należało odjąć i zmniejszyć przychody o te 8 424 918 zł. Z tej właśnie kwoty została spłacona zaliczka w wysokości 3 559 821 zł, są to już rozliczone zaliczki, które w tym roku wpłynęły na wynik finansowy. Wynik finansowy jest dodatni do końca maja. Pozostała kwota 4 865 097 zł, zgodnie z porozumieniem zawartym z NFZ, trzeba będzie odpracować do końca tego roku. Nie ma jednak pomysłu jak odpracować 2 033 085 zł z uzdrowiska. Dodała, że w dniu wczorajszym na Radzie Społecznej zakomunikowała, że byłoby to możliwe tylko poprzez wstawienie piętrowych łóżek lub meldowanie dwóch osób na jedno łóżko. Na dzień dzisiejszy na turnusie znajduje się na 160– 150 zajętych łóżek. Nie ma fizycznej możliwości odpracowania niedowyońań z zeszłego roku. Również tegoroczne zaliczki w wysokości 758 737 zł – na oddział pediatryczny oraz 750 tys. zł na uzdrowisko (także wyłączone decyzją ministra zdrowia na 2 miesiące). Jeżeli nie nastąpi kolejny lockdown to szpital jest w stanie odpracować kwotę 2 mln zł do końca bieżącego roku, co wpłynie na wynik finansowy. Zwraca również uwagę, że ZOZ w Kłodzku jest zobligowany do tworzenia rezerw (odprawy emerytalne i rentowe) – aż 9 508 965 zł. Dla przykładu Starostwo Powiatowe takich rezerw nie musi tworzyć. Amortyzacja za zeszły rok to przeszło 3 600 tys. zł. Nie ma problemów z płatnościami, wszystko jest regulowane na bieżąco. Sytuacja finansowa ZOZ w Kłodzku jest trudna, ale nie beznadziejna.

Radny, p. Mariusz Borcz zwraca się z pytaniem o koszty wynagrodzeń. Zauważył, że w roku bieżącym to kwota ok. 53 mln złotych, w porównaniu z rokiem ubiegłym - 47 mln ? Skąd taka różnica?

Dyrektor ZOZ w Kłodzku, p. Jadwiga Radziejewska odpowiedziała, że 7 mln różnicy wynika z dodatku covidowego, który otrzymywali pracownicy wszystkich oddziałów. W październiku 2020 roku było to 50% do wynagrodzenia, natomiast od 1 listopada – 100 % wynagrodzenia. Każdy pracownik medyczny, ratownik, pielęgniarka czy lekarz otrzymywał taki dodatek covidowy.

Radna, p. Krystyna Śliwińska zapytała, z czego wynika strata ok. 2 mln zł? Czy chodzi o niedowyońań realizowane w ciągu tego roku?

Dyrektor ZOZ w Kłodzku, p. Jadwiga Radziejewska powiedziała, że kwota 2 114 998 tys. zł wynika ze wzrostu cen energii, ochrony indywidualnej, odpadów medycznych. Wszystko wynikało z procentu inflacji za zeszły rok. Była to „bezpieczna strata” .

Radna, p. Krystyna Śliwińska dopytuje co oznacza „bezpieczna strata”? Jak należy ją rozumieć?

Dyrektor ZOZ w Kłodzku, p. Jadwiga Radziejewska powiedziała, że zgodnie z ustawą o działalności medycznej, art. 59 mówi, że bezpieczna strata jest wtedy, jeżeli jest ona poniżej amortyzacji. A amortyzacja w ZOZ w Kłodzku wynosi 3 mln 600 tys. zł.

Komisja 5 głosami za, 1 głosem wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego podmiotu leczniczego „Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku za rok 2020 rok.

Materiał dotyczący tematu został zamieszczony na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 4

Ad.3 Sprawy różne:

a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia

Przewodnicząca Komisji p. R. Wolan-Niemczyk poinformowała, że kolejne posiedzenie komisji zaplanowano **25 sierpnia 2021 roku o godz. 10:00** a jego tematem będzie:

1. Organizacja opieki długoterminowej w powiecie kłodzkim
2. Wizytowanie i ocena funkcjonowania domów pomocy społecznej

b) przyjęcie protokołu nr 5/21 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 26 maja 2021 roku.

Komisja jednogłośnie 6 głosami - za przyjęła protokół nr 5/21.

Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej p. Jan Kalfas poinformował członków komisji o sytuacji szczepień na terenie powiatu kłodzkiego. Liczba wykonanych szczepień na dzień 22 czerwca 2021 roku to 91 219 osób, liczba zaszczepionych drugą dawką to 35 910 osób. Na kwarantannie obecnie przebywa 136 osób.

Radny, p. Mariusz Borcz zwrócił się z pytaniem do p. Kalfasa jak wygląda sytuacja łóżek covidowych?

Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej p. Jan Kalfas odpowiedział, że na terenie powiatu kłodzkiego nie ma oddziałów covidowych, są tzw. łóżka buforowe – dla osób, które mają być przyjęte do szpitala i wykonany test przed ewentualnymi operacjami. Takich łóżek w Kłodzku jest 5, Bystrzyckie Centrum Zdrowia oraz SCM w Polanicy Zdrój – 4. Najbliższy szpital covidowy to Wrocław i Bolesławiec.

Przewodnicząca Komisji p. R. Wolan-Niemczyk – po wyczerpaniu porządku, zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:
Diana Zajac



Przewodnicząca Komisji
Renata Wolan-Niemczyk

